
Consultas Realizadas 

Licitación 394652 - Adquisición de Textiles y
Calzados para los diferentes Programas del

MINNA.
Consulta 1 - Consulta - Especificaciones Técnicas

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Técnicas

Consulta 3 - muestras especificas

Consulta 4 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2021

Para los items 28 - 29 - 30 - 31 (REMERAS TIPO POLO).
Mencionar cual seria el tejido principal a ser utilizado para su confección, también indicar el logo institucional a ser
utilizado.
Si la inscripción en la parte posterior de la remera será Ministerio de la Niñez y Adolescencia y debajo de esta la inscripción
de Paraguay.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2021

Favor remitirse a la Adenda 01 y Adenda 02, recientemente publicada en el Sistema de Información de las Contrataciones
Públicas (SICP).

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2021

Para los items 32 - 33 - 34 (CHALECO DE TELA).
Cual seria el tejido de referencia para el forro, ya que mencionan de algodón y con esta característica existen varios
tejidos.
Cuales serian los dos logos que llevara en la parte delantera y cual seria el que llevara en la parte trasera que mencionan
en el PBC.
La altura que debe de ser colocada la cinta reflectiva y la medida de esta, si será de 2.5 cm o 5 cm.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2021

Favor remitirse a la Adenda 01 publicada en el Sistema de la Información de las Contrataciones Públicas (SICP).

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2021

Buenos días ; podrían facilitar muestras de los logos por favor. saludos !

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2021

Conforme a la Adenda 01, publicada en el SICP, los interesados podrán acercarse a la oficina de la UOC, para apreciar los
logos y las características de los items solicitados.

Consultas Realizadas   Licitación 394652 - Adquisición de Textiles y Calzados para los diferentes Programas del MINNA.

29/07/25 21:56 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta 5 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta 6 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Referente al los chalecos, consultamos si los mismo deberan llegar cuello?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2021

Conforme a lo establecido en la Carta de Invitación, podrán acudir a la oficina de la Dirección Unidad Operativa de
Contrataciones, ubicada en Avda. Mcal. López Nº 2029 esq. Acá Carayá, a fin de realizar una verificación de las muestras y
apreciar mejor las características de las EETT, de los bienes solicitados en los ítems 28,29, 30, 31, 32,33 y 34 , en el horario
de 08:00 a 16:00 horas.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Consultamos si las remeras con cuello, en cuanto a los logos, aclarar si debe de ser bordado o en serigrafia.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2021

Conforme a lo establecido en la Carta de Invitación, podrán acudir a la oficina de la Dirección Unidad Operativa de
Contrataciones, ubicada en Avda. Mcal. López Nº 2029 esq. Acá Carayá, a fin de realizar una verificación de las muestras y
apreciar mejor las características de las EETT, de los bienes solicitados en los ítems 28,29, 30, 31, 32,33 y 34 , en el horario
de 08:00 a 16:00 horas.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

En cuanto a los chalecos, consultamos si deben llevar doble forro interior, debido a que en las EETT solicitan dos tipos de
tejidos (Algodon y Tela microperforada), o el tejido microperforado debe llevar solo en partes del interior, de ser asi
especificar en que parte de la prenda

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2021

Conforme a lo establecido en la Carta de Invitación, podrán acudir a la oficina de la Dirección Unidad Operativa de
Contrataciones, ubicada en Avda. Mcal. López Nº 2029 esq. Acá Carayá, a fin de realizar una verificación de las muestras y
apreciar mejor las características de las EETT, de los bienes solicitados en los ítems 28,29, 30, 31, 32,33 y 34 , en el horario
de 08:00 a 16:00 horas.

Consultas Realizadas   Licitación 394652 - Adquisición de Textiles y Calzados para los diferentes Programas del MINNA.

29/07/25 21:56 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 394652 - Adquisición de Textiles y Calzados para los diferentes Programas del MINNA.
	Consulta 1 - Consulta - Especificaciones Técnicas
	Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Técnicas
	Consulta 3 - muestras especificas
	Consulta 4 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas
	Consulta 5 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas
	Consulta 6 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas


